

Proposta de preços

DISPENSA DE LICITACAO

No: 7/2017-0901001

Prefeitura Municipal de Soure

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ENDEREÇO: SEGUNDA RUA, 351 - CENTRO - SOURE PA

EMPRESA :

NOME: A C PARAENSE ABDON

ENDEREÇO : TV 16 ENTRE TERCEIRA E QUARTA RUAS

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Soure - PA

CNPJ : 06.226.071/0001-93

CGF : 152380949

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CANETA ESFEROGRÁFICA <i>Especificação: EM CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	SLIM	435.000	CAIXA	25,00	10875,00
	Valor total extenso:					
2	CANETA MARCA TEXTO	CIS	140.000	UNIDADE	1,00	140,00
	Valor total extenso:					
3	CLIPS NIQUELADO Nº6 <i>Especificação: EM CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	ACC	136.000	CAIXA	2,20	299,20
	Valor total extenso:					
4	CLIPS NIQUELADO Nº8 <i>Especificação: EM CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	ACC	101.000	CAIXA	2,00	202,00
	Valor total extenso:					
5	CLIPS NIQUELADO Nº3 <i>Especificação: EM CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	ACC	166.000	CAIXA	1,50	249,00
	Valor total extenso:					
6	CORRETIVO LIQUIDO	BAMBINHO	187.000	UNIDADE	0,90	168,30
	Valor total extenso:					
7	ENVELOPE TAMANHO GRANDE	FORONI	1444.000	UNIDADE	0,30	433,20
	Valor total extenso:					
8	EXTRATOR DE GRAMPO	GOLLER	68.000	UNIDADE	2,50	170,00
	Valor total extenso:					
9	GRAMPEADOR METÁLICO PARA PAPEL	GOLLER	125.000	UNIDADE	5,00	625,00
	Valor total extenso:					
10	LIVRO ATA <i>Especificação: EM TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS E CAPA DURA</i>	S. DOMINGOS	53.000	UNIDADE	8,80	466,40
	Valor total extenso:					
11	LIVRO DE FREQUENCIA	S. DOMINGOS	38.000	UNIDADE	22,00	836,00
	Valor total extenso:					
12	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM <i>Especificação: Acabado alta qualidade formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas) contendo a marca do fabricante.</i>	CHAMEX	446.000	RESMA	20,00	8920,00

	Valor total extenso:				
13	PASTA FINA COM ELASTICO	VMP	878.000 UNIDADE	1,20	1053,60
	Valor total extenso:				
14	PASTA GROSSA COM ELASTICO	VMP	545.000 UNIDADE	2,45	1335,25
	Valor total extenso:				
15	TESOURA GRANDE	GOLLER	58.000 UNIDADE	8,40	487,20
	Valor total extenso:				
16	PAPEL VERGÊ	FILIPAPER	88.000 PACOTE	11,30	994,40
	Especificação: PACOTE COM 50 FOLHAS				
	Valor total extenso:				
17	CADERNO DE PROTOCOLO	TILIBRA	77.000 UNIDADE	8,70	669,90
	Valor total extenso:				
18	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	RADEX	28.000 UNIDADE	2,90	81,20
	Especificação: em tecido entintada na cor preta, estopa plástica dimensões 95 x 125mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante				
	Valor total extenso:				
19	BORRACHA BRANCA	LEONOURA	944.000 UNIDADE	0,20	188,80
	Valor total extenso:				
20	COLA LIQUIDA BRANCA	BAMBINO	789.000 UNIDADE	1,45	1144,05
	Especificação: Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90 gramas.				
	Valor total extenso:				
21	ENVELOPE TAMANHO PEQUENO	REINART	594.000 UNIDADE	0,15	89,10
	Valor total extenso:				
22	FITA ADESIVA GRANDE	EMBLANDO	157.000 UNIDADE	2,30	361,10
	Valor total extenso:				
23	FITA CREPE	EMBLANDO	97.000 UNIDADE	2,50	242,50
	Valor total extenso:				
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA PAPEL	FRAMA	175.000 CAIXA	1,40	245,00
	Especificação: DE 26/6MM CAIXA COM 1000 GRAMPOS				
	Valor total extenso:				
25	LAPIS COMUM PRETO	LEO LEO	4992.000 UNIDADE	0,20	998,40
	Especificação: Nº 2 COM SELO DO INMETRO				
	Valor total extenso:				
26	LIGA DE BORRACHA	MAMUTHE	47.000 PACOTE	2,00	94,00
	Valor total extenso:				
27	PAPEL CONTINUO PARA CONTRACHEQUES	DATAPEL	4.000 CAIXA	73,00	292,00
	Valor total extenso:				
28	PAPEL OFÍCIO 1 DIMENSÕES 216 X 355MM	CHAMEX	12.000 RESMA	23,00	276,00
	Especificação: Alcalina alta alvura ofício 1, dimensões 216 x 355 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem em material impermeável contra umidade com 01 (uma) resma (quinhentas folhas) contendo a marca do fabricante.				
	Valor total extenso:				
29	PERFURADOR METALICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	TRIS	27.000 UNIDADE	14,20	383,40
	Especificação: Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE 1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				

Valor total extenso:					
30	PINCEL ATÔMICO	COMPACTOR	1152.000 UNIDADE	2,00	2304.00
31	PORTA CANETAS	MAXIMA	20.000 UNIDADE	4,00	80.00
Valor total extenso:					
32	TINTA PARA CARIMBO	COMPACTOR	8.000 UNIDADE	4,50	36.00
Valor total extenso:					
33	CADERNO CAPA DURA GRANDE	MAXIMA	29.000 UNIDADE	4,00	116.00
Valor total extenso:					
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	COMPACTOR	1166.000 UNIDADE	4,50	5247.00
Valor total extenso:					
35	QUADRO BRANCO	CORTIART	8.000 UNIDADE	70,00	560.00
<i>Especificação: Magnético em compensado, revestido em laminado melâmico liso, moldura em alumínio</i>					
Valor total extenso:					
36	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	XALINGO	100.000 UNIDADE	4,50	450.00
<i>Especificação: Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
Valor total extenso:					
37	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	ERCO	278.000 UNIDADE	1,20	333,60
<i>Especificação: ALINDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SEM DEFEITOS QUE ATRAPALHEM A SUA CORRETA UTILIZAÇÃO</i>					
Valor total extenso:					
38	BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO	ERCO	150.000 UNIDADE	0,50	75.00
<i>Especificação: ALINDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SEM DEFEITOS QUE ATRAPALHEM A SUA CORRETA UTILIZAÇÃO</i>					
Valor total extenso:					
39	BLOCO DE RECIBO	S. DOMINGOS	3.000 BLOCO	1,30	3.90
Valor total extenso:					
40	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	MERCUR	249.000 UNIDADE	0,50	124.50
<i>Especificação: para apagar tinta de caneta e lapis aroica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm largura 16 a 20 mm e espessura 6.0 a 6.0 mm</i>					
Valor total extenso:					
41	COLA PARA ISOPOR	BAMBINE	820.000 UNIDADE	3,00	2460.00
<i>Especificação: Embalagem com 50 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>					
Valor total extenso:					
42	ESTILETE	JOCAR	133.000 UNIDADE	1,40	186.20
<i>Especificação: Largo corpo plástico lâmina larga dividida</i>					
Valor total extenso:					
43	FOLHA EVA	VMP	623.000 FOLHA	1,00	623.00
Valor total extenso:					
44	GIZ BRANCO	PIRATININGA	3.000 UNIDADE	2,30	6.90
Valor total extenso:					
45	LAPIS DE CERA	VMP	2400.000 CAIXA	1,40	3360.00
Valor total extenso:					
46	LAPIS DE COR GRANDE	VMP	2426.000 CAIXA	2,50	6065.00
Valor total extenso:					
47	MASSA DE MODELAR	VMP	2405.000 CAIXA	1,90	4569.50

	Valor total extenso				
48	PAPEL 40KG	VMP	450.000 FOLHA	0,70	315,00
	Valor total extenso				
49	PAPEL ALMAÇO DIMENSÕES 210 X 310MM <i>Especificação: maquiado com margem, dimensões 210 x 310 mm aproximadas 210 x 310 mm dobrado ao meio gramatura 55 gr. Embalagem: pacote com 400 folhas</i>	MAX CADERNO	5.000 PACOTE	18,00	90,00
	Valor total extenso				
50	PAPEL CARMIM	VMP	450.000 UNIDADE	0,65	292,50
	Valor total extenso				
51	PAPEL CARTÃO	VMP	450.000 UNIDADE	0,70	315,00
	Valor total extenso				
52	PAPEL MADEIRA	VMP	450.000 UNIDADE	0,70	315,00
	Valor total extenso				
53	PASTA COM FERRAGEM TRANSPARENTE	VMP	245.000 UNIDADE	1,50	367,50
	Valor total extenso				
54	PASTA EM POLIIONDA 35MM LOMBO MÉDIO	VMP	199.000 UNIDADE	2,20	437,80
	Valor total extenso				
55	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	CLASS	25.000 UNIDADE	12,00	300,00
	Valor total extenso				
56	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	CLASS	14.000 UNIDADE	8,40	117,60
	Valor total extenso				
57	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM <i>Especificação: Graduada, medindo 30 cm subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura</i>	WALEU	48.000 UNIDADE	0,40	19,20
	Valor total extenso				
58	TESOURA MODELO ESCOLAR <i>Especificação: Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	GOLLER	450.000 UNIDADE	1,50	675,00
	Valor total extenso				
59	TNT <i>Especificação: ROLO DE 50M</i>	SUL BRASIL	6.000 ROLO	80,00	480,00
	Valor total extenso				
60	BORRACHA PONTEIRA DE LAPIS	VMP	46.000 UNIDADE	0,15	6,90
	Valor total extenso				
61	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIIONDA EM CORES VARIADAS	ALAPLAST	266.000 UNIDADE	3,00	798,00
	Valor total extenso				
62	CARTOLINA	VMP	144.000 FOLHA	0,30	43,20
	Valor total extenso				
63	ETIQUETA GRANDE	FERREIRA	15.000 ROLO	0,50	7,50
	Valor total extenso				
64	FOLHA ISOPOR	ISOESTE	43.000 FOLHA	2,40	103,20
	Valor total extenso				
65	GRAMPEADOR METALICO PARA MADEIRA	BARCELONA	15.000 UNIDADE	55,00	825,00
	Valor total extenso				
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA MADEIRA	AMAZONIA	33.000 CAIXA	7,00	231,00
	Valor total extenso				
67	TACHINHAS	JOCAR	21.000 CAIXA	3,00	63,00
	Valor total extenso				

68	PAPEL CARBONO <i>Especificação: tipo recorrente em um dos lados por uma mistura de cera própria para máquina de escrever 01(uma) face na cor preta, dimensões 220 x 330 mm. Embalagem caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	HARDYCOPY	3.000 CAIXA	16,00	48,00
Valor total extenso					
69	PASTA SUSPENSÃO <i>Especificação: em nota marrom e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.</i>	POLI CARTI	125.000 UNIDADE	1,20	150,00
Valor total extenso					
70	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO <i>Especificação: Plastificado 280 g, dimensões 235 x 350 mm, com prendedor metálico macho e fêmea, cor preta.</i>	POLI CARTI	50.000 UNIDADE	1,00	50,00
Valor total extenso					
71	GRAMPO TRILHO <i>Especificação: METÁLICO</i>	ACC	3.000 UNIDADE	4,50	13,50
Valor total extenso					
72	PAPEL 90KG A4	CHAMEX	40.000 RESMA	20,00	800,00
Valor total extenso					
73	PAPEL A4 CASCA DE OVO <i>Especificação: RESMA COM 50 FOLHAS</i>	FILIPAPPER	12.000 RESMA	20,00	240,00
Valor total extenso					
				Total	66024,50

Valor total da proposta por extenso

Sessenta e seis mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de 30 dias
- b) as condições de pagamento são: de acordo com as condições do processo
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados.
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de 5 dias
- e) data: 09/01/2017

Antônio Carlos Paraense Abdon
A.C. PARAENSE ABDON
 CNPJ: 06.226.071/0001-93